yapılar ve ağaçların yer aldığı betimleme Manisa, Kula Emre Köyü (Carullah Bin

Süleyman) Cami (1548)’si son cemaat yeri orta duvarındadır (Resim 209-210). Duvar

resimlerinin M.1821-1822 tarihleri arasında tamamlandığı düşünülmektedir (Bozer,

1994, s. 2453-2454) Arnavutluk Tiran Hacı Ethem Bey Cami (H.1208-M.1793-1794),

duvar resimleri 1238-1822-1823 yılları arasındaki onarım sırasında tamamlanmıştır

(Konak ve Uçar, 2015, s. 3). Cami’nin harim duvarları ve tromplarında (Resim 211-

212-213) ayrıca son cemaat yeri iç ve dış duvarlarında kentler içerisinde çok katlı

betimlemeleri İzmir (Merkez) Şadırvan altı Cami (1630) Cami’nin kubbe eteğinde

(Resim 221-222-226) ve tonozlu geçidinde (Resim 223-224-225) yer almaktadır

(Kuyulu, 1998, s. 65; Kuyulu Ersoy, 2015, s. 68). Caminin duvar resimleri 1834 yılına

tarihlenmektedir. Makedonya’daki Kalkandelen (Tetovo) Alaca Paşa-Cami’nin

(H.1249-M.1833-34) duvar resimleri 1833-1834 yılları arasına tarihlenmektedir

(Demirarslan, 2016, s. 160). Harim duvarını dört yandan kuşatan tavan silmesindeki

bordürde, bir diğer resim kuşağında İstanbul ve Venedik kent manzaraları içinde çok

katlı konutlar bulunmaktadır (Resim 229-230) ve kubbe yüzeyindeki sarı zemin

Kurtuluş Mahallesi Tarakçılar Sokak No:1, Akyüzler Evi (H.1284-M.1867) avlu

kapısında bulunmaktadır (Akkoyunlu, 1989, s. 78) (Resim 267). Evin duvar resimleri

1867 yılına tarihlenmektedir.

Yozgat kent görüntüsü içinde konut betimlemelerinin yer aldığı sivil yapı

Yozgat Nizamoğlu Konağı (H.1292-M.1875)’dır. Duvar resimleri 1875 yılında

eklenmiş olmalıdır. Konağın Güneybatı odasının duvarında üzerinde alevlerin

yükseldiği konutlar betimlenmektedir. Bu resimde Yozgat şehrinde çıkan yangın

Körfezi betimlemesi yer alır. Ön planda deniz, arka planda kale boyut kazanmıştır. Sol

tarafta yer alan çizgisel yapılmıştır (Resim 25). Barok ve Rokoko bezemeler arasında

kalelerin perspektif tekniği kullanılarak ayrıntılı yapıldığı örneklere Arnavutluk, Tiran

Hacı Ethem Bey Cami (H.1208-M.1793-1794) harim doğu duvarı, duvar resimleri

1238 ve1822-1823 yılları arasındaki onarım sırasında tamamlandığı tahmin

edilmektedir (Konak ve Uçar, 2015, s. 3) (Resim 26), Amasya Merzifon Kara Mustafa

Paşa Cami Şadırvanı (1666-1667) 1295-1875 tarihini taşıyan duvar resimleri yer

tarihlenen İstanbul betimlemesi içinde cami ve Tophane Binası arasında dökme demir

parmaklıklar, avlu duvarı betimlemeleri ön planında top arabaları ve top gülleleri

gerçekçi biçimdedir. Bu resim daha önce çekilen bir fotoğraftan kopya edilmiş

olmalıdır (Resim 68). Bir diğer örnekte Manisa Kırkağaç ilçesi Çiftehanlar Cami

(H.1281 - M.1864-1865) harim bölümü batı duvarında yer almaktadır. 19. yüzyıl

tarihlenen resimde bir arazi içine yerleştirilmiş kışla ve dört top arabası betimlemesi

yer almaktadır. Bu betimlemeler şematik biçimli ve mimari ayrıntılıdır. Ortada yer

alan yapı ince uzun yapının yüzeysel görüntüsünün yanı sıra yanında yer alan yapıların